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Święto wody – 2. edycja

Data
29-04-2023r.

Godzina
7.00–22.00

Miejsce
Konstanciński Dom Kultury, ul. Mostowa 15

Wstęp
bezpłatny



Warsztat

Treść

Konstanciński Dom Kultury i Stowarzyszenie Mieszkańców Konstancina-
Jeziorny „Nasz Konstancin” zapraszają w sobotę (29 kwietnia) na drugą
edycję „Święta wody”.

Urzecze, na terenie którego leży nasza gmina zostało ukształtowane przez wodę.
Człowiek od wieków żyje z tym krajobrazem i również zmienia go. Ujarzmił Wisłę
odcinając jej starorzecza i ograniczając rzekę wałami. Przebudował Jeziorkę,
Wilanówkę i Wierzbną/Małą. Betonuje, przegradza, osusza. Co na to woda? Co na to
krajobraz?  Niestety, za nami kolejny rekordowo ciepły rok, brak zimy, susza.
Największe rzeki Europy wysychają. Umiera Odra z powodu kopalnianego zasolenia,
wysokich temperatur i w konsekwencji zakwitu złotej algi. Dlatego temat wody jest
już po raz kolejny podejmowany przez organizatorów wydarzenia. Z tego powodu
powstało „Święto wody” – aby stworzyć przestrzeń, gdzie każdy w twórczy sposób
może rozmawiać, doświadczać, uczyć się, inspirować i prowadzić dialog na
najważniejsze tematy.

Jednym z gości tegorocznego „Święta wody” będzie pisarz Filip Springer. O swojej
najnowszej książce „Mein Gott, jak pięknie” porozmawia z Ewa Plutą. Ewa Pluta jest z
kolei autorką książki pt. „Rubież”. Z nią o świadomości naturalnego krajobrazu
będzie rozmawiał Daniel Petryczkiewicz. Gawędziarz Piotr Rytko opowie o historii i
tożsamości Urzecza. Z kolei Małgorzata Owczarska poprowadzi słuchaczy przez
meandry myślenia o wodzie, rzekach i o tym jak kształtują one świadomość
człowieka. Na koniec zaplanowany jest koncert muzyka Michała Zygmunta. Oprócz
spotkań autorskich będzie można również wziąć udział w spacerze przyrodniczym z
poetą i ornitologiem Michałem Książkiem oraz w warsztatach z bobrowania dla dzieci
i rodziców poprowadzonych przez Joannę Kowalczyk-Bednarczyk oraz
Stowarzyszenie Nasz Bóbr. Szczegółowy plan poniżej.

Część terenowa:

7.00–10.00 spacer ornitologiczny, prowadzenie: Michał Książek, miejsce: Łąki
Oborskie, ścieżka wzdłuż rezerwatów Łęgi Oborskie i Skarpa Oborska;

https://www.konstancinjeziorna.pl/taxonomy/term/150


10.00–13.00 warsztaty wodno-błotne dla dzieci, prowadzenie: Joanna
Kowalczyk-Bednarczyk, miejsce: brzeg Jeziorki przed KDK Hugonówka.

Część stacjonarna (KDK Hugonówka ul. Mostowa 15, sala multimedialna 1. piętro):

15.00–16.00 „Woda w krajobrazie Konstancina” – pokaz fotografii Daniela
Petryczkiewicza;
16.00–17.00 „Urzecze, nasza Kraina” – o historii Urzecza opowie gawędziarz
Piotr Rytko;
17.00–18.00 „Czy Kraina to stan umysłu” – rozmowa wokół najnowszej książki
“Mein Gott, jak pięknie” Filipa Springer;
18.00–19.00 „Błękitna antropologia” – rozmowa z Małgorzatą Owczarską o
wodzie i rzekach oraz o tym jak kształtują one naszą świadomość;
19:00–20.00 „Zew włóczęgi”– rozmowa z pisarką Ewą Plutą o kraiobrazie i jej
książce pt. „Rubież”;
20.00–22.00 „Mowa Rzek” – koncert Michała Zygmunta i jego opowieść o rejsie
z Bugu na Odrę.

Organizator: Stowarzyszenie Mieszkańców Konstancina-Jeziorny „Nasz Konstancin”.
Zadanie jest wsparte finansowo z budżetu gminy Konstancin-Jeziorna.

Sponsor: Stara Papiernia

Patronat medialny: Magazyn „Pismo”, „Krytyka Polityczna”

Partnerzy: Konstanciński Dom Kultury Hugonówka, Stowarzyszenie Nasz Bóbr,
Podcast Zdrowa Rzeka, Centrum Ochrony Mokradeł, Pamiętajmy o mokradłach,
Fundacja Violet Kiwi

Wydarzenie zapewnia dostępność osobom ze szczególnymi potrzebami. Więcej
informacji na stronie naszkonstancin.pl oraz na facebooku

Adres źródłowy: https://www.konstancinjeziorna.pl/events/swieto-wody-2-edycja
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